関 係 各 位

事 務 連 絡

令 和 7 年9月8日

東京都保健医療局感染症対策部

防 疫課長

結核予防購演会の開催について

平素より、 東京都の結核予防対策の推進に御協力いただき、 厚く御礼申し上げます。

東京都では、 令和7年度東京都結核対策特別促進事業の一環として、 下記のとおり結核予防講

演会を開催いたしますので、 お知らせします。

記

1 テーマ

結核予防購演会

「結核の診断と治療 ー 医療従事者がおさえておくべき基礎知識ー 」

2 日時

令和7年10月27日（月曜日）午後6時から午後8時まで

3 内容(Zoomを用いたWeb配信）

別紙1「結核予防講演会のご案内」のとおり

4 対象及び定員

都内医療機関の医師・看護師・薬剤師等の関係職員、 保健所結核業務担当の医師・保健師等

2 5 0名（先着）

5 申込み方法

専用ページ(https://www.jata-tokyo.or.jp/form_kouen.html?=)にアクセスし、 令和7年

1 0月1 7日（金曜日）までにお申込みください。

申込みが募集定員を超えた場合は、 お断りすることもございますので、 御了承ください。

6 申込み先及び問合せ先

公益財団法人東京都結核予防会 業務課企画調整係 田崎・小川

電 話：03-3633-4053

FAX : 0 3 - 3 6 3 3 -8 4 5 3

E-mail: kentry@jata-toky6.or. jp

7 その他

本講演会は、 公益財団法人東京都結核予防会に委託して実施します。

［本事務連絡の発出元】

感染症対策部防疫課 結核担当 山本、 市川

電話番号：03-5320-4483（直通）

事 務 連 絡
令和7年9月17日

地区及び職域薬剤師会 御中
公益社団法人東京都薬剤師会

　写しのとおり、東京都健康安全研究センターより下記講演会の案内がありましたので、貴会会員への
ご周知をよろしくお願いいたします。

写

R0110-1
楕円

R0110-1
線